
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

       О восстановлении федеральных территориальных органов 

     исполнительной власти на территории Чеченской Республики 

 

     В целях обеспечения законности,  правопорядка  и  общественной 

безопасности на территории Чеченской Республики и в соответствии со 

статьями   78   и   80    Конституции      Российской     Федерации 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Правительству  Российской  Федерации   в   5-дневный   срок 

образовать    Территориальное    управление   федеральных   органов 

исполнительной  власти   в   Чеченской   Республике,   объединяющее 

федеральные   территориальные   органы   исполнительной  власти  на 

территории Чеченской Республики. 

     2. Возложить     руководство    Территориальным    управлением 

федеральных органов исполнительной власти в Чеченской Республике на 

Заместителя   Председателя   Правительства   Российской  Федерации, 

полномочного  представителя  Президента  Российской   Федерации   в 

Чеченской Республике Н. Д. Егорова. 

     3.  Настоящий Указ вступает в силу с момента его  подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     17 декабря 1994 года 

     N 2200 

 

 

 


        


